
INFORMACE ZE
SVODKY UDÁLOSTÍ MĚSTSKÉ POLICIE

ADAMOV

Vybrané události z února a března 2023 konkrétně:

*O  součinnost  strážníky  požádal  výpravčí  vlaku  jedoucí  směr  Brno,  který  měl  problém
s neukázněným  cestujícím.  Neměl  platnou  jízdenku  a  choval  se  nevhodně.  Výpravčí
kontaktoval strážníky, kteří počkali na příjezd vlaku a cestujícího vyprovodili ven s tím, že
byly dále provedeny kroky k jeho ztotožnění a další nezbytné úkony. 

*Musím říci,  že  mám vždy  dobrý  pocit  z toho,  když  strážníci  někomu  pomohou  v těžké
životní situaci. Své by mohly vyprávět tři ženy, kterým strážníci nabídli pomocnou ruku. 
- V prvním případě se jednalo o starší ženu uvězněnou ve vaně svého bytu. Bohužel zde byla
déle než den a nedokázala si sama pomoci. Naštěstí ji uslyšeli sousedé a přivolali pomoc.
Strážník i další složky IZS se dostavili na místo, kde provedli otevření dveří a ošetření ženy,
která nebyla zraněná, ale jistě vyčerpaná.    
-  Druhý případ oznámil  muž, který měl obavu o svoji  matku.  Matka,  důchodového věku,
doma upadla,  a  měla  zdravotní  potíže.  Syn se bohužel  nemohl  dostavit  na  místo,  tak  ho
zastoupili strážníci. Ženu kontaktovali, prověřili její zdravotní stav a zajistili ošetření. 
- Posledním případem byla žena uvězněná ve svém bytě tím, že se jí podařilo zalomit klíč
v zámku vchodových dveří. Strážníci ženu uklidnili, zajistili zámečnickou firmu a vyčkali na
místě až do doby, než byla vysvobozena. 

*V dalších dvou případech by strážníci také rádi pomohli, ale již bylo pozdě. Informace o
tom, že není něco v pořádku se dozvěděli až v době, kdy již bylo podezření, že se v bytech
nachází  zemřelí.  V obou případech tak k bytu přivolali  příslušníky PČR, kteří  jako jediní
mohou za těchto podmínek byt otevřít. Smutné předpoklady se naplnily, a uvnitř bytů byly
nalezeny osoby bez známek života. 

*Řekl bych kuriózní případ, ale pro zúčastněné zřejmě dosti nechutný, když si představíte, že
na svém okenním parapetu najdete opakovaně lidské výkaly. Znechucený byl určitě i obyvatel
bytového domu, který se s tímto problémem potýkal. Šetřením strážníků bylo zjištěno, že se
skutečně jedná o lidské výkaly, které z okna házel (či lépe řečeno vyléval)  soused bydlící
v bytě nad oznamovatelem. Strážníci prověřili okolnosti, za kterých k tomuto jednání došlo a
dospěli  k závěru,  že  prozatím  bude  dostačovat  domluva  a  samozřejmě  okamžitý  úklid  a
dezinfekce  znečištěných  míst.  Dále  je  prostor  monitorován  pro  případ,  že  by  se  věc
opakovala.  

*Za uvedené období strážníci dále řešili:
- muže, který sám na sebe přivolal strážníky s tím, že cítí, že je pro okolí nebezpečný 
- nehodu osobního vozidla v prostoru Josefova 
- spícího muže v prostoru bytového domu
- převoz na protialkoholní záchytnou stanici
- únik plynu v bytovém domě
- odchyt volně se pohybujícího psa

Mgr. Vítězslav Červený
                                                                                                vedoucí strážník MP Adamov


